
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  028

del 29.06.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Programmazione avanzo di amministrazione non vincolato.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTINOVE del mese diGIUGNO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
- in data odierna, con deliberazione n° 27, dichiarata I.E. è stato approvato il Conto Consuntivo

esercizio 2006;
- dalle risultanze contabili si rileva un avanzo di Amministrazione “Fondi non vincolati” pari a €

220.457,75;

VISTO  l’art. 187 del D. Lgs. 267/2000, in particolare il comma 2, lett. d) che recita “L’eventuale
avanzo di Amministrazione, accertato ai sensi dell’art. 186, può essere utilizzato:…………. Per il
finanziamento di spese di investimento”;

RILEVATA  la necessità di programmare una quota parte dell’Avanzo di Amministrazione , accertato,
per la realizzazione di opere pubbliche per un importo complessivo di € 145.000,00;

UDITA  la proposta del Sindaco, di seguito riportata:
- Lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale Villaurbana-Mogorella in territorio

di Villaurbana – 2° Intervento: € 78.000,00;
- Lavori di sistemazione del tronco stradale tra la Via Santa Greca e l’innesto con la strada

comunale Grighine – 1° Intervento: € 42.000,00;
- Lavori per la realizzazione di banchine e cunette nella strada comunale Villaurbana-Florissa: €

25.000,00;

DANDOSI ATTO  che alla progettazione delle opere descritte, nonché alla D.L., provvederà l’Ufficio
Tecnico Comunale;

ACQUISITO   il parere favorevole del Responsabile U.T., sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D. lgs.
267/2000;

RITENUTO  dover adottare apposito atto deliberativo di variazione al Bilancio di Previsione esercizio
2007, in conseguenza del presente atto di programmazione;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

con la seguente votazione:
Consiglieri presenti…… n° 13
Voti favorevoli ………...n°  9 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti ……………….n°  4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza)

VISTO l’esito della votazione;

DELIBERA

SULLA  base dell’Avanzo di Amministrazione, così come accertato in sede di approvazione del Conto
Consuntivo esercizio 2006 (deliberazione in data odierna n° 27, dichiarata I.E.), programmare l’utilizzo
di una quota-parte di Avanzo “Fondi non vincolati”, per un importo complessivo di € 145.000,00

DARE ATTO  che detto importo finanzia le Opere Pubbliche così come descritte nella parte espositiva,
che si intende interamente richiamata;

CHE la progettazione e D.L. degli interventi programmati viene affidata all‘U.T.C.;



PROVEVDERE con atto successivo ad apportare le opportune variazioni al Bilancio di Previsione
esercizio 2007;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente
immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 25.06.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


